
UCHWAŁA NR LXIV/589/2023  
RADY MIEJSKIEJ W WODZISŁAWIU 

z dnia 15 grudnia 2023 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy 
w zakresie dożywiania w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo 

świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem 
rządowym „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023, poz. 40, z późn. zm.), art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 
2004 roku o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. 2023, poz. 901 z późn. zm.), w związku z uchwałą Nr 149 Rady 
Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M.P.2023, poz. 881), Rada Miejska w Wodzisławiu uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Podwyższa się do 200 % kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej dla celów przyznawania pomocy w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub 
żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin wymienionych 
w uchwale Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego 
programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M.P. 2023, poz. 881). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wodzisław. 

§ 3. Uchwała  wchodzi  w życie  po  upływie  14 dni  od  dnia  ogłoszenia  w Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wodzisławiu 

 
 

Leszek Krzelowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48D08521-4ADF-4E5F-8F0E-168B8CBBE18A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Przyjęcie uchwały, która podnosi kwotę kryterium dochodowego uprawniającego do świadczeń pieniężnych 
z pomocy społecznej jest możliwe na podstawie art. 8 ust. 2 ustawy o pomocy społecznej. Ponadto, 
ustanowiony program uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie wieloletniego 
rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 przewiduje udzielenie wsparcia 
w zakresie dożywiania osobom spełniającym kryterium dochodowe w wysokości 200 % kryterium, o którym 
mowa w ustawie o pomocy społecznej. Gmina może udzielić przedmiotowego wsparcia w przypadku 
uchwalenia przez radę gminy stosownej uchwały podwyższającej kryterium dochodowe do tego poziomu. 
Podwyższenie do 200 % kryterium dochodowego dla celów przyznawania pomocy w ramach programu 
w zakresie dożywiania, ułatwi dostęp osobom potrzebującym wymienionym w programie do oferowanego 
wsparcia. 

W związku z powyższym uzasadnione jest przyjęcie niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48D08521-4ADF-4E5F-8F0E-168B8CBBE18A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIV/589/2023  RADY MIEJSKIEJ W WODZISŁAWIU z dnia 15 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


